
２０１３年４月吉日 

各 リトルリーグ野球協会 様 

                                兵庫山崎リトルリーグ野球協会 

                                  会 長  神 田   明 

 結成３５周年記念 

第２６回山崎さつき旗争奪リトルリーグ野球大会のご案内（第２次） 

 

 陽春の候、貴リーグにおかれましては、ますますご清祥のことと拝察いたします。 

 平素は、格別のご高配を賜っておりますことに厚く御礼申しあげます。 

 さて、この度は標記の大会にご参加いただきますことに重ねて御礼申しあげます。 

 つきましては、大会開催要項が下記のとおり決定いたしましたのでご案内申しあげます。 

 なお、お手数をおかけしますが、メンバー表ならびにメッセージを送付していただきますようよろし

くお願い申しあげます。 

 

記 

 
１ 大会名   結成３５周年記念 第２６回山崎さつき旗争奪リトルリーグ野球大会 

 
２ 開催日   ６月１日（土）・２日（日）  ※予備日 ６月８日（土） 

 

３ 開催場所   

〈１日（土）〉山崎スポーツセンター  （住所）宍粟市山崎町下町１ 

   ・開会式    第１グラウンド 

   ・メジャー   第１グラウンド 

   ・マイナー   第２グラウンド 

 〈２日（日）〉 

   ・メジャー   スポニックパーク一宮 グラウンド（住所）宍粟市一宮町東市場１０９０－３ 

・マイナー   山崎スポーツセンター 第２グラウンド 

  【1 日（土）雨天順延の場合】 ※開会式は行いません。試合開始１時間前にお越しください。 

   ・メジャー   スポニックパーク一宮 グラウンド 

   ・マイナー   山崎スポーツセンター 第２グラウンド 

 〈８日（土）予備日〉 

   ・メジャー   山崎スポーツセンター 第１グラウンド 

・マイナー   山崎スポーツセンター 第２グラウンド 

 

４ 受 付    １日（土）・２日（日）・８日（土） 午前８時１５分～８時４５分 

         ※早くお越しになられてもグラウンドには入れません。また、練習場所もありませ

んので、この時刻にお願いします。 

 

５ 開会式   ６月１日（土）午前９時～ 

 

６ 表 彰   優勝・準優勝・３位チームに対し、表彰状・トロフィーを授与します。 

 

７ 参加リーグ 

（１）メジャー（１１チーム） 

   岡崎、大阪生野、富田林、南京都、尼崎北、明石、兵庫播磨、兵庫波賀、神戸北、 

姫路中央、兵庫山崎 

（２）マイナー（８チーム） 

   岸和田、泉佐野、堺北、高槻、神戸・加古川西合同、宝塚、加古川、兵庫山崎 



８ 大会形式  トーナメント戦（５月下旬頃に送付します） 

 

９ 出場メンバー表  

 ○「メンバー表」につきましては、メッセージもご記入いただき、大会運営上、５月１８日（土）ま

でにＦＡＸまたはＥ－ｍａｉｌでご送付をお願いします。 

 

10 参加費   １０，０００円 

 

11 大会諸注意 

（１）本大会は全日本リトル関西連盟大会規則に準じます。ただし、投手起用については旧方式を採用

します。 

（２）参加資格を下記の通りとします。 

  ①メジャー・・・小学４年生～中学１年生  ②マイナー・・・小学２年生～５年生 

（３）決勝戦を除き、コールドゲームを採用します。 

  ①メジャー・・・４回以降８点差   ②マイナー・・・４回以降１０点差 

（４）同点の場合は抽選（じゃんけん）により勝敗を決定します。 

（５）試合時間は、１時間３０分を越えて新しい回に入りません。 

（６）３位決定戦は行いません。 

（７）ベンチはトーナメント表の番号の小さい方を１塁側とします。 

（８）シートノックの時間は７分間とします。なお、同日の２試合目は、シートノックを省略させてい

ただきます。 

（９）前の試合３回裏終了時に監督と主将はメンバー表４通を持って各コートの本部席に集合してくだ

さい。 

（10）審判員は当リーグで依頼しておりますが、各リーグ自チーム試合時に２名をお願いします。 

（11）各リーグ自チーム試合時に、放送係２名、得点板・SBO 表示係１名をお願いします。 

（12）試合球は当リーグで用意しますが、ホームラン交換球はご用意ください。 

 

12 その他 

（１）開会式を行いますので、団旗・プラカードを持参してください。 

（２）駐車場については別紙を参照願います。お車にはリーグ名の表示をお願いいたします。特に、ス

ポニックパーク一宮は駐車場が狭いので、できる限り乗り合わせでお願いします。 

（３）雨天順延の場合は各連絡責任者へ当日午前６時までにご連絡させていただきますので、連絡責任

者について別紙にご記入の上、併せて送付ください。 

（４）出場メンバーは事前登録いただいた選手以外でも出場可としますので、事前に申し出をお願いし

ます。 

（５）ベンチへのテント等は十分に用意ができませんので、必要なリーグはご準備願います。 

（６）飲食物のゴミ等は各リーグで必ずお持ち帰りください。当リーグではお引き受けできません。 

  ※ゴミのことで会場にご迷惑をおかけしましたので、ご協力願います。 

（７）お弁当の注文をお受けしますので、注文の有無にかかわらず別紙注文書にご記入の上、５月１８

日（土）までにＦＡＸまたはＥ－ｍａｉｌでご送付をお願いします。 

（８）喫煙は所定の場所でお願いします。 

  ・山崎スポーツセンター（体育館前） ・スポニックパーク一宮（グラウンド外の指定場所） 

（９）グラウンドへの道案内は別紙のとおりです。気をつけてお越しください。 

 

13 連絡先   事務局長  藤 井 司 郎 

         住  所 ： 〒671-2579 兵庫県宍粟市山崎町門前２９７－２ 

         電話番号 ： ０７９０－６２－６９４１（ＦＡＸ兼用） 

         携帯番号 ： ０９０－３４９４－７８５２ 

         E-mail  ： marumezumi@mars.sannet.ne.jp 


